
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1264 del 05/10/2023

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE FINANZIARIO COMMERCIO PERSONALE

DETERMINAZIONE n. 1264 Del 05/10/2023

OGGETTO:Trasferimento per mobilità volontaria fra Enti di dipendente appartenente
all'area professionale dei Funzionari ed Alta Qualificazione

Visto il D.Lgs. 165 del 30.03.2001 contenente norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

Richiamato in particolare l’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i “Passaggio diretto di personale
tra amministrazioni diverse” che recita al c. 1: “1. Le amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in
organico mediante passaggio diretto di dipendenti di cui all'articolo 2, comma 2, appartenenti a una
qualifica corrispondente e in servizio presso altre amministrazioni, che facciano domanda di
trasferimento. È richiesto il previo assenso dell'amministrazione di appartenenza nel caso in cui si tratti
di posizioni dichiarate motivatamente infungibili dall'amministrazione cedente o di personale assunto
da meno di tre anni o qualora la mobilità determini una carenza di organico superiore al 20 per cento
nella qualifica corrispondente a quella del richiedente. È fatta salva la possibilità di differire, per
motivate esigenze organizzative, il passaggio diretto del dipendente fino ad un massimo di sessanta
giorni dalla ricezione dell'istanza di passaggio diretto ad altra amministrazione. Le disposizioni di cui ai
periodi secondo e terzo non si applicano al personale delle aziende e degli enti del servizio sanitario
nazionale e degli enti locali con un numero di dipendenti a tempo indeterminato non superiore a 100,
per i quali è comunque richiesto il previo assenso dell'amministrazione di appartenenza. …”;

Vista la nota con prot. in ingresso n. 0036850 del 21/09/2023 con la quale il Comune di
Pietrasanta comunica che il sig. Pudda Giuseppe, dipendente di questo Ente attualmente in servizio
presso l’Ufficio Personale, è risultato idoneo alla procedura di mobilità volontaria esterna ex art. 30 del
D.Lgs. 165/2001, per la copertura di n. 2 posti di dipendenti appartenenti all’Area dei Funzionari e E.Q.
profilo amministrativo/contabile;

Preso atto che, con la nota citata, il Comune di Pietrasanta richiede il rilascio dell’assenso al
trasferimento, e la fissazione della decorrenza dell’assunzione;

Ritenuto che, sentito anche il dipendente, la data di decorrenza del trasferimento ritenuta più
idonea risulta essere il 01/12/2023 (ultimo giorno di servizio presso il Comune di Forte dei Marmi
30/11/2023)

Verificato che, ai sensi del vigente art. 30 c. 1 del D.Lgs. 165/2001 la qualifica rivestita dal Sig.
Pudda non rientra nella casistica prevista per il rilascio del preventivo nulla-osta da parte di questo
Ente;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1264 del 05/10/2023

2 di 2

D E T E R M I N A

- di disporre il trasferimento del Sig. Pudda Giuseppe, dipendente di questo Ente inquadrato nell'area
degli Funzionari ed E.Q., profilo Funzionario Amministrativo Contabile, presso il Comune di Pietrasanta
dal 01/12/2023 (ultimo giorno nei ruoli del Comune di Forte dei Marmi 30 novembre 2023);

- di trasmettere il presente atto al Comune di Pietrasanta ed al dipendente interessato.

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


